Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования

«Южно-Российский государственный
политехнический университет (НПИ)

имени М.И. Платова»

ул. Просвещения, д. 132,
г. Новочеркасск, Ростовская область, 346428
телефон (8635) 255448, факс (8635) 227269

E-mail: rektorat@npi-tu.ru

      №____29-10/   564   _____от    3 .12.2021 г.____

      на № ____________________________________

Об организации приема на целевое обучение

                                              Уважаемый Михаил Анатольевич!

Южно-Российский государственный политехнический университет (НПИ) имени

М.И. Платова в интересах удовлетворения потребностей предприятий, организаций и

учреждений различных регионов Российской Федерации ежегодно осуществляет прием

абитуриентов на целевое обучение по программам бакалавриата, специалитета и

магистратуры, очной и заочной форм обучения. В процессе очного обучения студенты

также имеют возможность получения военного образования.

ЮРГПУ(НПИ) дополнительно имеет возможность целевой подготовки учителей

математики, физики и информатики.

Просим Вас довести до сведения руководителей подведомственных организаций

и учреждений (в том числе департаменты, комитеты, отделы, МФЦ, школы, больницы и

другие муниципальные учреждения) информацию о возможности приема абитуриентов

на целевое обучение в 2022 г. для формирования ими потребности (количества мест) по

основным и сопутствующим их виду деятельности направлениям

подготовки/специальностям и информировании ЮРГПУ(НПИ) о готовности к

сотрудничеству.

Приложения:

1. Распределение квоты приема на целевое обучение в ЮРГПУ(НПИ) в 2022 г. на 3 л.

2. Форма договора о целевом обучении на 9 л.

3. Пояснительная записка к договору о целевом обучении на 1 л.

Проректор по социальной политике                                            Е.Б. Журченко

и взаимодействию с работодателями

Контактное лицо: Вед. инженер УВсР

Кваша Татьяна Владимировна

Тел.: 8(8635) 255-403, e-mail: ostnpi@yandex.ru

Главе города Невинномысска

М.А. Миненкову